MUNICÍPIO DE SUMÉ

BOLETIM OFICIAL
Instituido pela Lei
Nº 314, de 17.03.74

ANO XIX - EDIÇÃO  SUMÉ (PB) 15 de JUNHO de 2021 pág. 01-03
CONCURSO PÚBLICO - 2017

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 55/2021/SECAD-GAB

A SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, em cumprimento ao que determi-
na o artigo 37, inciso II, da Constituição Federal e a Resolução TC Nº 103/98,
do Tribunal de Contas do Estado, e de acordo com o inciso II do art. 30 e os §§
1º e 4º do art. 37 da Lei Complementar nº 24, de 27 de novembro de 2013, tor-
na público o presente EDITAL DE CONVOCAÇÃO nº 55 do Concurso Pú-
blico, aberto pelo Edital nº 01/2017 (e suas reti  cações), destinado a selecionar
candidatos para o provimento de cargos no Quadro Permanente de Pessoal da
Administração Direta do Poder Executivo, homologado em 12 de dezembro
de 2017 e publicado no Boletim O  cial do Município – Ano XV, Edição Ex-
tra de 12 de dezembro de 2017 e prorrogado até 2021. Os convocados devem
comparecer à Secretaria da Administração/Setor de Recursos Humanos, loca-
lizada na Avenida Primeiro de Abril, nº 379, nesta cidade, em até 30 (trinta)
dias da data de publicação deste edital, apresentando os documentos exigidos
(anexo) para a posse no cargo de:

PORTARIA Nº 6.860/2021
Sumé, 14 de Junho de 2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SUMÉ, usando das atribuições que lhe são
conferidas pelo art. 60, inciso VIII, no que se combina com o art. 73, inciso II,
alínea a, da Lei Orgânica do Município, e tendo em vista a aprovação e classi-
 cação obtida no Concurso Público nº 01/2017, com aprovação e classi  cação

no 25º lugar, inscrição nº 0108005, homologado em 12 de dezembro de 2017,
mediante o ato materializado pelo Decreto nº 1.191 de 11 de dezembro de
2017, publicado no Boletim O  cial do Município de Sumé – Ano XV, Edição
Extra de 12 de dezembro de 2017, prorrogado por mais 02 (dois anos), resolve

AFREU BRANDÃO DE LIMA para exercer, em caráter efetivo, o cargo inicial
de carreira de Motorista classe “D”, símbolo ANE 107.6, do Grupo Ocupacio-
nal Atividade de Nível Elementar - código ANE 100, do Quadro Permanen-
te de Pessoal da Administração Direta do Poder Executivo do Município de
Sumé.

ÉDEN DUARTE PINTO DE SOUSA
Prefeito

PORTARIA Nº 6.861/2021
Sumé, 14 de Junho de 2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SUMÉ, usando das atribuições que lhe são
conferidas pelo art. 60, inciso VIII, no que se combina com o art. 73, inciso II,
alínea a, da Lei Orgânica do Município, e tendo em vista a aprovação e classi-
 cação obtida no Concurso Público nº 01/2017, com aprovação e classi  cação

no 26º lugar, inscrição nº 0205005, homologado em 12 de dezembro de 2017,
mediante o ato materializado pelo Decreto nº 1.191 de 11 de dezembro de
2017, publicado no Boletim O  cial do Município de Sumé – Ano XV, Edição
Extra de 12 de dezembro de 2017, prorrogado por mais 02 (dois anos), resolve

NOMEAR, de acordo com os artigos 11; 19, inciso
I; 21 e 22, inciso I, da Lei Complementar nº 24 de
27 de novembro de 2013,

WALTER DA SILVA SOUZA para exercer, em caráter efetivo, o cargo inicial de
carreira de Motorista classe “D”, símbolo ANE 107.6, do Grupo Ocupacional
Atividade de Nível Elementar - código ANE 100, do Quadro Permanente de
Pessoal da Administração Direta do Poder Executivo do Município de Sumé.

ÉDEN DUARTE PINTO DE SOUSA
Prefeito

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº007/2021
EDITAL Nº001/2021

A Comissão Organizadora de Realização, Fiscalização e Acompanhamento
dos
Processos Seletivos Simpli  cados no âmbito da Secretaria Municipal de Saúde,
nomeada através da Portaria nº 6.312, de 11 de janeiro de 2021, torna público o
RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
Nº 007/2021,
conforme descriminado abaixo:
RESULTADO PRELIMINAR PARA O CARGO DE ENFERMEIRO PLAN-
TÃO 24h:

NOMEAR, de acordo com os artigos 11; 19, inciso I;
21 e 22, inciso I, da Lei Complementar nº 24 de 27 de
novembro de 2013,

ANO XIX - EDIÇÃO  SUMÉ (PB) 15 de JUNHO de 2021 pág. 02-03

RESULTADO PRELIMINAR PARA O CARGO DE TÉCNICO DE ENFER-
MAGEM - 40H:

ANO XIX - EDIÇÃO  SUMÉ (PB) 15 de JUNHO de 2021 pág. 03-03

Será admitido recurso do presente RESULTADO PRELIMINAR até às
23h:59m do
dia 17 de junho de 2021, devendo ser enviado os motivos do recurso para o
e-mail da
Comissão do Processo Seletivo Simpli  cado: smsaude@edu.sume.pb.gov.br;
conforme
previsto no item 6 e seguintes do edital.

Sumé, 15 de junho de 2021

COMISSÃO ORGANIZADORA DE REALIZAÇÃO, FISCALIZAÇÃO E
ACOMPANHAMENTO

LUIS RICARDO BORGES MORATO
Presidente da Comissão

JEANDRO RAFAEL DE AMORIM
Membro

MEYRE RUTH ARAÚJO DE SOUZA MONTENEGRO
Membro

BOLETIM OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMÉ - PB

AV. 1º DE ABRIL, 379 - CENTRO - CEP: 58.540-000
TELEFONE: (083) 3353 - 2274
e-mail: pmsume@hotmail.com

http://www.sume.pb.gov.br
EDIÇÃO: ASCOM

DIAGRAMAÇÃO: Júnior Moura
TIRAGEM ILIMITADA

DISTRIBUIÇÃO GRATUITA